АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

10.01.2025	                                               					           № 8-п

[bookmark: _Hlk121392381]О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 11.12.2024
№ 591-п «Об утверждении Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых
актов Саянского района в целях выявления
в них положений, необоснованно затрудняющих
осуществление предпринимательской
и инвестиционной деятельности на 2025 год»

В соответствии с частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края                   от 19.03.2015 № 8-3265 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Красноярском крае», постановлением администрации Саянского района от 17.12.2018 № 767-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Саянского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Саянского района», в связи                   с принятием постановления администрации Саянского района от 10.01.2025                    № 7-п «Об отмене постановлений администрации Саянского района», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 11.12.2024 № 591-п «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Саянского района в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год» (далее - постановление от 11.12.2024 № 591-п) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению от 11.12.2024 № 591-п изложить                в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района                                                 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на первого заместителя главы Саянского района (О.Л. Фомичев).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Саянского района                                                                      Д.А. Типикин

Приложение к постановлению администрации Саянского района
от _____________ № ________

[bookmark: P41]Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Саянского района в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов, подлежащих экспертизе (орган принявший, правовой акт, вид правового акта, наименование, даты принятия и вступления в силу, номер, редакция)
	Инициатор проведения экспертизы
	Разработчик правового акта
	Дата начала и дата окончания проведения экспертизы

	1
	Постановление администрации Саянского района от 16.05.2014 №340-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	2
	Постановление администрации Саянского района от 25.12.2024 № 615-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	3
	[bookmark: _Hlk116977475]Постановление администрации Саянского района от 08.12.2022 № 627-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	4
	[bookmark: _Hlk134697934]Постановление администрации Саянского района от 18.12.2023 № 652-п «Об утверждении Порядка информационной
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, социальных предприятий»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	5
	Постановление администрации Саянского района от 10.06.2021 № 241-п «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду (безвозмездное пользование), включенного в него муниципального имущества»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	6
	Решение Саянского районного Совета депутатов от 08.08.2023 № 34-249 «О мерах поддержки арендаторов муниципального
имущества в связи с частичной мобилизацией»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Саянский районный Совет депутатов
	13.01.2025-13.02.2025

	7
	Постановление администрации Саянского района от 28.10.2020 № 513-п «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Саянский район»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025

	8
	Постановление администрации Саянского района от 22.11.2024 № 560-п «Об утверждении регламента сопровождения
инвестиционных проектов на территории
Саянского муниципального района»
	Отдел экономики администрации Саянского района
	Отдел экономики администрации Саянского района
	13.01.2025-13.02.2025